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Forord 
Vårt prosjektet har hatt som mål å skape et allergivennlig lekemiljø for små barn på et værhardt 
område i Bodø. I denne rapporten oppsummerer vi tiltakene og hvordan målsettingen er nådd. 
Foreldre og personale i Lillevollen barnehage har vært viktige deltakere i prosjektet for å få det så 
målrettet som mulig. 
Vi ønsker å rette en stor takk spesielt til foreldrene og Astma- og Allergiforbundet som har gitt oss 
mange gode tilbakemeldinger underveis. NAAF har vært, og vil fremdelses være, en uvurderlig 
støttespiller for oss. 
En takk også til ExtraStiftelsen, Husbanken og Olaf Billes Legat som har bidratt økonomisk til at 
prosjektet har kommet i stand. 
 
  
Sammendrag 
Målsettingen vår har vært å skape et helsefremmende utelekemiljø for barn, spesielt med tanke på 
forebygging av astma- og allergiplager. Utgangspunktet var utelekeområdet til Lillevollen barnehage 
som ligger værhardt til. 
Tiltakene har vært beplanting, sykkelveier i tre og personalkurs. Beplantingen har som mål å skape 
ly, sykkelveiene å minske sandstøv og kursets mål er å øke kompetansen blant personalet om astma-
og allergi hos barn. 
 
Vi mener vi delvis har oppnådd målet gjennom de tiltak som er iverksatt. Delvis fordi effekten av 
beplantingen vil vise seg på noe lengre sikt. Plantene trenger tid for å vokse seg store og kraftige slik 
at de skaper bedre ly. Vi mener altså at målsettingen så langt er nådd, men at vi i framtiden vil se den 
fulle effekten av tiltakene. 
Sykkelveiene i tre som er lagt over en del av et grusbelagt område, bidrar til å dele opp området slik 
at det blir mindre sandstøv. Vi har også flyttet sandkassen slik at den ligger mer i ly.  
Barna er veldig begeistret for sykkelveiene, som de tar kreativt i bruk til mye mer enn sykling. De 
innbyr til allsidig fysisk aktivitet. Personalet mener støvplagen er blitt mindre. 
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Avslutning på prosjektet var et personalkurs med NAAF som var veldig bra. Det var praksisrelevant. 
Personalet mener vi lærte mye og dermed er blitt i stand til å takle barn med astma- og 
allergiproblemer bedre. Vi lærte også mye om forebygging av slike plager. Innholdet i kurset har 
vært brukt som tema på møter og slik mener vi at vi greier å trekke lærdommen inn i våre planer og 
praksis. 
 
Kort oppsummert er vi svært fornøyde med tiltakene som er gjennomført fordi vi mener de bidrar til 
å nå målsettingen. Tilskuddet fra ExtraStiftelsen har vært til uvurderlig hjelp for prosjektet! Vi har 
flere tiltak som vi vil fortsette med i tida framover etterhvert som økonomien tillater det, blant annet 
å sette opp flere levegger og lage en klimasone som alternativ for barn med kuldeallergi. 
 
 
Kapittel 1 
Bakgrunn for prosjektet/målsetting 
 
Lillevollen barnehage har følgende visjon som drivkraft:  
 

 
Vi ønsker med denne visjonen å synliggjøre at vi hele tiden skal være aktive og på søken etter å bli 
bedre for det enkelte barn og for barnegruppa som helhet. 

 
”Den gode barndom” skal gjelde for alle barn, også de som har funksjonshemninger av ulike slag. 
Visjonen bør gjenspeiles ikke bare i personalets holdninger og arbeid, men også i barnehagens 
fysiske rom. Vårt uteområde er preget av et værhardt kystklima som kan gjøre det vanskelig for barn 
med astma og allergi. Vi ønsket derfor å prøve å gjøre noe med dette, slik at alle barn skal kunne 
bruke området til alle årstider. 
 
 
Mål 
 
Det overordnede målet med prosjektet er å utvikle et allergi- og astmavennlig uteområde for 
Lillevollen barnehage, og slik sørge for et helsefremmende utlekemiljø for våre barn.  
 
 
 
Målgruppe for prosjektet 
Målgruppen er barn som har sitt daglige opphold i barnehagen og nabolagets barn som bruker 
området på ettermiddager og i helger. 
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Kapittel 2  
Prosjektgjennomføring 
 
Prosjektet deles i to med en planleggingsfase og en gjennomføringsfase. Planleggingsfasen er 
gjennomført med støtte fra Husbankens kompetansemidler. 
Gjennomføringsfasen er finansiert med midler fra Ekstrastiftelsen og egne driftsmidler. Vi har også 
fått støtte fra Olaf Billes legat som administreres av Hagelaget. 
 
 
Tiltak 
Tiltakene som er gjennomført med midler fra Ekstrastiftelsen og egne midler omhandler: 
• områder med ly for vind og vær (levegger) 
• tiltak for mindre sandstøv (beplanting og sykkelveier i tre, flytting av sandkasse) 
• allergivennlig beplanting 
• kurs for alt personale om forebygging av astma- og allergiplager 
 
 
Gjennomføring 
Tiltakene har vært gjennomført i 2010. Vi har fulgt planen som er beskrevet i prosjektbeskrivelsen.  
 
 
Rapportering av tiltakene 
Sluttrapport sendes Norges Astma- og Allergiforbund 
Informasjon om mottak av midler fra ExtraStiftelsen har vært publisert i artikkel i Avisa Nordland og 
barnehage.no. Det har også vært publisert en artikkel om prosjektet i NAAFs tidsskrift. 
Barnehagens hjemmeside er brukt til informasjon til foreldrene og ExtraStiftelsen er framhevet på 
foreldremøter. 
 

   
 
 
Kapittel 3 
Resultater og vurdering 
 
Målsettingen vår har vært å skape et helsefremmende utelekemiljø, spesielt med tanke på 
forebygging av astma- og allergiplager. 
Vi mener vi har oppnådd målet gjennom de tiltak som er gjennomført. Vi tror imidlertid at dette er 
noe som vil vise seg på noe lengre sikt ettersom beplantingen trenger tid på seg til å vokse seg til. 
Plantene ble satt ned på seinsommeren, og det vil nok gå ei tid før de har den fulle effekten som vi 
ønsker. De virker små og unnselige nå, men vi antar at vi snart vil se forandringer. 
 
Sykkelveiene i tre, som er lagt over en del av et grusbelagt område, bidrar til å dele opp området slik 
at det blir mindre sandstøv. Vi har også flyttet sandkassen slik at den ligger mer i ly og satt opp 
levegger. Vi måtte lage sykkelveien lengre pga for stor helling mot gjerde. Denne kostnaden tas over 
barnehagens driftsbudsjett. 

Vi takker ExtraStiftelsen så mye for 
bidraget! 
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Barna har vært veldig begeistret for sykkelveiene som nå er dekket av snø. De bruker dem til mye 
mer enn å sykle på. Barns fantasi er grensesprengende, og installasjoner på lekeplassen blir fort tatt i 
bruk på kreative måter. Dette gjør at barna blir stimulert til fysisk aktivitet, noe som er en målsetting 
i følge våre overordnede retningslinjer. Akkurat nå er sykkelveiene mye i bruk som skispor og 
”skøytebaner” ettersom vi aner konturene av dem under snøen. 
 
Personalet mener støvplagen er blitt mindre på området. Vi håper det blir enda bedre etter hvert som 
plantene vokser til. 
 
Barna syntes det var spennende å følge med på prosessen med å få alle plantene i jorda. De er 
opptatte av at vi skal jobbe for å beholde plantene uskadet, og vi håper at også nabolagets barn 
skjønner verdien av å la alt stå i fred. 
 
Kurset vi hadde med NAAF var veldig bra. Det var praksisrelevant. Personalet mener vi lærte mye 
og dermed er blitt i stand til å takle barn med astma- og allergiproblemer bedre. Vi lærte også mye 
om forebygging av slike plager. Innholdet i kurset har vært brukt som tema på møter og slik mener vi 
at vi greier å trekke lærdommen inn i våre planer og praksis. I ettertid ser vi at vi burde invitert 
foreldrene med på dette kurset ettersom det var mye lærerikt også for dem. 
 
Vi mener prosjektet har overføringsverdi for andre, spesielt ved planlegging av nye eller 
rehabilitering av gamle utelekemiljø for barn. Plantene våre er spesielt utvalgte for å tåle det barske 
nordnorske kystklimaet og fordi de er allergivennlige. Vi har fått mye kunnskap som andre kan dra 
nytte av. 
 
 
Kapittel 4 
Oppsummering/videre planer 
 
Kort oppsummert er vi svært fornøyde med tiltakene som er gjennomført fordi vi mener de bidrar til 
å nå målsettingen.  
 
Vi er ikke helt i mål enda med alle våre planer. Vi skal ha opp flere levegger og anlegge sandkasser 
på noen lune områder. Vi skal også prøve å få til en klimasone som kan hjelpe barn med 
kuldeallergi. Det krever ombygging av en bygning, og vil derfor bli kostnadskrevende. Men - vi står 
på, og fortsetter etter hvert som økonomien tillater det.  
 
Tilskuddet fra ExtraStiftelsen har vært av avgjørende betydning for at vi er kommet så langt som vi 
har gjort! 
 
 
 
 
 
Beret Rørvik 
Daglig leder 
19.01.11 


